
„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 1 

 
  

Dodatek č. 8  
Smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 12. 2014 

 vedené u objednatele pod číslem DOD20140234 
a u zhotovitele SML400_14_017  

 

     (dále také jen „Dodatek“) 

uzavřený mezi:  

 

Objednatel   Dopravní podnik Ostrava a.s. 

                                                    Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

    IČ: 61974757, 

    DIČ: CZ 61974757, 

    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

                                                    oddíl B, vložka 1104, 

    zastoupená: Ing. Danielem Morysem, MBA předsedou představenstva 

                                                                        a Ing. Romanem Šulou, MBA místopředsedou               

                                                                        představenstva; 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Zhotovitel    Mikroelektronika spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto  
IČ: 15029221   

DIČ: CZ15029221 

                                                   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci  

                                                   Králové oddíl C, vložka 576 

                                                   zastoupená: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem společnosti

  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

 

 1. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2014 Smlouvu o dílo vedenou u objednatele pod číslem 

DOD20140234 a u zhotovitele pod číslem SML400_14_017 (dále také jen „Smlouva o dílo“). 

Podle čl. 18 této Smlouvy o dílo a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku číslo 8  

ke Smlouvě o dílo. 

 

 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 2 

 
  

 

 

 2. Účel Dodatku 

 2.1.  Účelem tohoto Dodatku je především změna funkcionalit odbavovacího systému, a to: 
 

 a)   implementace změny ve whitelistu dokupovaných jízdenek a 24 hodinových jízdenek, 

 b)   implementace změny v chování odbavení UL karet pořízených od třetích prodejců,  

c) logování událostí aplikace v SYSLOG, po uzavření logu zabalení do tar.gz a odesílání  
na FTP server DPO nejpozději do 15. 10. 2020. 

 
 

 2.2.  Tento Dodatek navazuje na Smlouvu o dílo „Zavedení a modernizace odbavovacích systémů 

MHD v Ostravě III“ uzavřenou mezi smluvními stranami dne 18. 12. 2014. 

 

 3. Předmět Dodatku 

 3.1.  Předmětem tohoto Dodatku je závazek Zhotovitele dodat Objednateli upravené funkce 

odbavovacího systému (dále též jen „Systém“), a to pro účely odbavení cestujících ve vozidlech 

MHD Objednatele prostřednictvím elektronických karet (ODISek, bankovních platebních  

a ultralight karet) dle Přílohy č. 1 a závazek Objednatele za předmět plnění uhradit Zhotoviteli 

smluvní cenu.  

 a) úprava software odbavovacího terminálu CVB25, komunikační centrály OCU10 a backoffice 

dle Příloh č. 1 a 2, 

 b) zajistit po celou dobu trvání tohoto Dodatku řádné fungování akceptace elektronických karet 

dle předmětu tohoto Dodatku, a to v souladu s požadavky na regulatorní nařízení platná  

na území České republiky, a to za podmínek stanovených dále tímto Dodatkem a popsané 

rovněž v Příloze č. 1.  

 c) dodání instalačních médií k veškerému dodanému software a softwarovým ovladačům, 

 d) dokumentaci pro řádné užívání předmětu plnění, a to minimálně v tomto rozsahu: 

- 1 ks návodů (elektronické podobě v českém jazyce) k obsluze Systému, 

 e) na náklady Zhotovitele zaškolení maximálně 5 Objednatelem určených zaměstnanců 

v prostorách určených Objednatelem, kteří pracují v jednotlivých střediscích Objednatele  

pro účely správy, obsluhy a běžné údržby Systému, aby byli schopni řádně Systém užívat první 

den po uvedení do Rutinního provozu, a to v českém jazyce. 

 f) Není-li výše uvedeno jinak, je součástí plnění předmětu tohoto Dodatku rovněž vytvoření  

a předání příslušné dokumentace ke všem částem plnění předmětu Dodatku. Není-li uvedeno 

jinak, dokumentace bude vyhotovena vždy nejméně v jednom originále v tištěné  

a elektronické podobě v českém jazyce (s možností elektronického vyhledávání textu) a bude 

předána Objednateli. 

3.2  Smluvní strany se dohodly, že záruční doba dle Smlouvy začíná ve vztahu k předmětu plnění 

specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku běžet dnem uvedení jednotlivých částí předmětu plnění 

specifikovaného v čl. 3 tohoto Dodatku do Rutinního provozu a skončí současně s koncem 

záruční doby ve vztahu k Systému, jak byl původně vymezen v čl. 1 Smlouvy. Smluvní strany 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 3 

 
  

se rovněž dohodly, že doba poskytování Podpory a údržby dle Smlouvy začíná ve vztahu 

k předmětu plnění specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku běžet dnem uvedení jednotlivých 

částí předmětu plnění specifikovaného v čl. 3 tohoto Dodatku do Rutinního provozu a skončí  

             současně s koncem doby poskytování Podpory a údržby dle Smlouvy ve vztahu k Systému, jak 

byl původně vymezen dle Smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany 

konstatují, že záruční doba i doba poskytováni Podpory a údržby dle Smlouvy ve vztahu 

k předmětu plnění specifikovanému v čl. 3 tohoto Dodatku bude takto oproti záruční době  

a době poskytování Podpory a údržby ve vztahu k Systému, jak byl původně vymezen v čl. 1 

Smlouvy, úměrně kratší.  

 

 4. Doba plnění Dodatku 

 4.1.  Zhotovitel dodá a realizuje předmět specifikovaný v čl. 3 tohoto Dodatku v plném rozsahu dle 

tohoto Dodatku a uvede jej do Rutinního provozu: 

 
a) implementace změny ve whitelistu dokupovaných jízdenek a 24 hodinových jízdenek    

nejpozději do 15. 09. 2020, 

b) implementace změny v chování odbavení UL karet pořízených od třetích prodejců      
                     nejpozději do 15. 10. 2020, 

c) logování událostí aplikace v SYSLOG, po uzavření logu zabalení do tar.gz a odesílání  
na FTP server DPO nejpozději do 15. 10. 2020. 

 

 

 5.    Cena a platební podmínky 

 5.1. Celková cena za plnění dle tohoto Dodatku (poř. č. 1 až 6, odst. 5.4. tohoto Dodatku) činí  

234.000,- Kč  (slovy: Dvěstětřicetčtyřitisíc korun českých) bez DPH. 

 5.2. Ceny uvedené v tomto Dodatku jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a nepodléhají jiným změnám než těm, které jsou výslovně uvedeny v tomto 

Dodatku. Ceny uvedené v tomto Dodatku dále zahrnují ceny veškerých plnění poskytnutých 

Zhotovitelem na základě tohoto Dodatku (včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 

spojených s realizací předmětu plnění tohoto Dodatku), popřípadě těch, které mají být podle 

Dodatku poskytnuty k dosažení účelu Dodatku, aniž by taková plnění byla výslovně uvedena 

v tomto Dodatku. Překročení ceny je možná pouze v případě změny výše sazby DPH. 

 5.3. Ceny uvedené v tomto Dodatku jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Nad rozsah cen dle 

tohoto Dodatku bude v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitelem uplatněna a Objednatelem uhrazena daň 

z přidané hodnoty (DPH). 

 

 

 

 

 

 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 4 

 
  

 5.4. Cena plnění je stanovena takto: 

 

Poř. 

číslo 
Cenová položka Měrná jednotka  

Jednotková cena v Kč bez 

DPH za položku 

1 

Úprava software 
odbavovacího terminálu, 

změna whitelistu 
dokupovaných a 24 hod. 

jízdenek 

1 ks    

2 

Úprava software 
komunikační brány OCU, 

změna whitelistu 
dokupovaných a 24 hod. 

jízdenek 

1 ks  

3 

Úprava software 
odbavovacího terminálu, 
změny v chování odbavení 

UL karet pořízených od 
třetích prodejců 

1 ks 
 

 

4 
Úprava software 

odbavovacího terminálu, 
logování událostí 

1ks  

5 
Úprava software 

komunikační brány OCU, 
logování událostí 

1ks  

6 
Backoffice (nastavení 
FTP serveru), logování 

událostí 
1ks  

                 

 5.5. Zhotovitel bude fakturovat předmět plnění ve vazbě na řádné poskytnutí předmětu plnění jako 

celku dle čl. 4. Předání a převzetí bude potvrzeno příslušným akceptačním protokolem. 

Zhotovitel bude fakturovat do patnácti (15) dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 

kterým se rozumí předání a převzetí předmětu plnění. 

 5.6. Školení dle tohoto Dodatku ve vazbě na řádné zprovoznění Systému či jeho části je poskytováno 

na náklady Zhotovitele. 

 5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy 

(objednávky) Objednatele. Faktura za plnění Zhotovitele bude vystavována se splatností třiceti 

(30) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 5 

 
  

 5.8. Faktura bude vystavena v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, podepsána zaručeným 

elektronickým podpisem a doručena elektronickou poštou na adresu 

. V těchto případech je nutné, aby v elektronické podobě jako 

součást faktury byly doručeny i jejich přílohy (například protokol o předání a převzetí atp.). Tím 

není dotčena možnost vystavit fakturu v písemné podobě a její doručení poštou nebo osobním 

předáním na podatelnu Objednatele. V případě doručování poštou se v pochybnostech má za to, 

že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  

 5.9. Zhotovitel je povinen vystavovat a Objednateli předávat fakturu vždy v jednom vyhotovení.  

 5.10. Součástí faktury bude akceptační protokol, ve kterém bude specifikované fakturované plnění  

i pro účely řádného vedení evidence majetku Objednatele v souladu s účetními a daňovými 

předpisy. 

 5.11. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 

zaplacení vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 

provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové faktury. 

 5.12. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna okamžikem, kdy je příslušná částka připsána na účet 

Zhotovitele. 

 5.13. Úplata bude poukazována na bankovní účet Zhotovitele uvedený ve faktuře. Uvedený bankovní 

účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě,  

že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli cenu  

na úrovni bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně.  

 5.14. Zhotovitel ani Objednatel není oprávněn započítat, postoupit ani zastavit žádnou svou 

pohledávku vůči druhé smluvní straně, vzniklou na základě tohoto Dodatku, bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

 

 6. Závěrečná ustanovení 

 6.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto 

zveřejnění zajistí Objednatel, přičemž o tom bude bez zbytečného prodlení informovat 

Zhotovitele na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové 

schránky. 

 6.2. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu  

a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem tohoto Dodatku dále bere Zhotovitel  

na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb.,  

o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. 

Objednatel podpisem Dodatku bere na vědomí, že některé údaje a pasáže tohoto Dodatku jsou 

obchodním tajemstvím Zhotovitele zvlášť specifikované v Příloze č. 3 a zavazuje se je 

nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



„Úprava odbavovacího systému vozidel MHD pro odbavování cestujících 
prostřednictvím ultralight karet“ 

 
 

 

 
Stránka 6 

 
  

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ani jinak a/nebo nepředat 

třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ani jinak. Celková 

cena uvedená v bodě 5.1 se nepovažuje za obchodní tajemství Zhotovitele.  

 6.3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna a budou použita na plnění tohoto 

Dodatku smluvními stranami, pokud toto neodporuje smyslu těchto ustanovení Smlouvy a jsou-

li taková ustanovení objektivně aplikovatelná na plnění dle tohoto Dodatku. 

 6.4. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 

poskytnuto oběma smluvním stranám. 

 6.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1 – Technická specifikace - popis úprav systému OS DPO 
- Příloha č. 2 – Návrh datové věty pro MSK  (obchodní tajemství) 
- Příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství 
 

 
 

V Ostravě                             Ve Vysokém Mýtě  

 

Za Objednatele:                  Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________                _________________________  
Ing. Daniel Morys, MBA                Ing. Jindřich Nádvorník 
předseda představenstva       jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

________________________  
Ing. Roman Šula, MBA 
místopředseda představenstva  


		2020-08-28T12:52:10+0200
	Ing. Roman Šula, MBA


		2020-08-28T13:36:55+0200
	Ing. Daniel Morys, MBA


		2020-09-07T15:54:27+0200
	Ing. Jindřich Nádvorník




